CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 15/2015

Moção  de  aplausos  à  Liga  de  Futebol  de
Toledo (LFT), pelos 50 anos neste Município.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos termos do artigo
162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à Liga de Futebol
de Toledo (LFT), situada à Rua Guanabara, 743 - Jardim Santa Maria, representada pelo
seu presidente, senhor Feliz Luiz Fornari, como manifestação desta Casa de Leis pela
passagem dos 50 anos da fundação da entidade, neste Município.

Ao comemorar 50 anos de fundação, desde o dia 16 de fevereiro do ano de
1966,  o  desporto  municipal  tem na  Liga  de  Futebol  sua  real  representação  social  e
institucional, a qual laboriosamente trabalha pela valorização e o fortalecimento de seus
clubes associados, dos atletas, dirigentes e apoiadores da prática esportiva saudável e
comunitária.

A Liga  de  Futebol  de  Toledo  é  uma  entidade  constituída  de  valores  e
objetivos voltados ao bem comum dos toledanos, possuindo em seu quadro associativo as
agremiações esportivas do interior e da cidade, que através do Campeonato Municipal de
Amadores e Sub-20, busca fortalecer o espírito solidário e cooperativo, premissas estas
que estão no cerne deste Município.

A  Câmara  Municipal  de  Toledo  através  desta  proposição  legislativa
parabeniza a Liga de Futebol de Toledo pelo cinquentenário de fundação e coloca-se a
disposição para construção de um Município melhor para todos.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO MASSING ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON PAULA

EXPEDITO FERREIRA GENIVALDO PAES LUIZ JOHANN

MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI REINALDO ROCHA

SUELI GUERRA TITA FURLAN WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br